

**Kontor Syd A/S**

**Elholm 2**

**6400 Sønderborg**

**CVR-nummer 11753809**

**Årsrapport**

**1. maj 2019 - 30. april 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. oktober 2020

---

John Senger  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Kontor Syd A/S  
Elholm 2  
6400 Sønderborg

Telefon: +45 74 12 32 00  
Hjemmeside: [www.kontorsyd.dk](http://www.kontorsyd.dk)  
E-mail: [info@kontorsyd.dk](mailto:info@kontorsyd.dk)  
Hjemstedskommune: Sønderborg  
CVR-nummer: 11753809  
Regnskabsperiode: 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand  
Ole Frydkjær Petersen  
Svend-Aage Kjær  
Jan Sørensen

### Direktion

John Senger  
Jan Sørensen

### Revisor

Dansk Revision Sønderborg  
godkendt revisionsanpartsselskab  
Sundsmarkvej 18, 1.  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværk, handel og industri. Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, omfattet salg af kontorartikler, edb-materiel med tilhørende software og hosting ydelser, kontormaskiner samt kontormøbler. Herudover udfører selskabet serviceydelser på produkterne.

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i slutningen af regnskabsåret 2019/20 haft hjemsendt medarbejdere under ordningen for løn-kompensation, som følge af den globale Corona krise. Herudover har selskabet fortsat sine normale driftsaktiviteter.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud efter skat på 2.953 tkr., hvilket betragtes som tilfredsstillende. Oplysninger om selskabets nettoomsætning er udeladt for årsrapporten for 2019/20.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb der har væsentlig betydning for årsrapporten for 2019/20.

### Forventet udvikling

Der foregår en kontinuerlig udvikling af koncernens og selskabets organisation, systemer og aktiviteter i 2020/21. For det kommende regnskabsår forventes et overskud i samme størrelsesorden som i 2019/20, dog med forbehold for en generel afmatning grundet den globale Corona krise.

### Valutarisici

Selskabet har ikke væsentlige aktiviteter i udlandet, hvorfor selskabet ikke har særlige valutarisici.

### Renterisici

Da den rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås ikke aftaler til afdækning af renterisici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ikke systematisk forskning, men der foregår en kontinuerlig tilpasning, udvikling og forbedring af selskabets produktsortiment.

### Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

### Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Årets resultat afspejler de forventninger, som blev opstillet i årsregnskabet 2018/19.



	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	4.592	5.014	4.886	1.636	2.075
Resultat af finansielle poster	-784	-896	1.133	-566	-307
Årets resultat	2.953	3.192	5.142	756	1.521
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	967	449	723	1.439	1.128
Omsætningsaktiver	43.490	47.809	54.008	48.722	47.186
Aktiver i alt - balancesum	48.396	52.603	58.616	56.304	54.614
Egenkapital	12.999	12.238	15.262	10.120	9.365
Langfristede gældsforpligtelser	1.914	0	0	1.500	2.500
Kortfristede gældsforpligtelser	33.483	40.365	43.353	44.683	42.750
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	9,5	9,5	8,3	2,9	3,8
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	129,9	118,4	124,6	109,0	110,4
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	26,9	23,3	26,0	18,0	17,1
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	23,4	23,2	40,5	7,8	17,2
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	66	70	69	70	74
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. maj - 30. april</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>32.977.354</b>	<b>35.926</b>
1	Personaleomkostninger	-27.750.769	-30.180
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-634.145	-732
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.592.439</b>	<b>5.014</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.793	-6
	Finansielle indtægter	57.536	20
	Finansielle omkostninger	-841.203	-911
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.800.978</b>	<b>4.118</b>
2	Skat af årets resultat	-847.774	-925
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.953.204</b>	<b>3.192</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Foreslået udbytte	2.192.000	1.000
	Overført resultat	761.204	2.192
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>2.953.204</b>	<b>3.192</b>

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. april</b>			
3	Indretning af lejede lokaler	1.023.770	803
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.007.774	1.115
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.031.544</b>	<b>1.919</b>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	29.412	35
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	870.697	871
7	Deposita	1.974.974	1.970
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.875.083</b>	<b>2.875</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.906.627</b>	<b>4.794</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	25.927.836	26.304
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>25.927.836</b>	<b>26.304</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.732.987	18.195
	Igangværende arbejder for fremmed regning	95.915	96
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.412	7
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.900	0
	Udsudte skatteaktiver	176.814	384
	Andre tilgodehavender	1.379.166	1.366
	Periodeafgrænsningsposter	1.134.760	1.279
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>17.522.954</b>	<b>21.327</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>38.774</b>	<b>178</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>43.489.564</b>	<b>47.809</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>48.396.191</b>	<b>52.603</b>

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. april</b>		
	Virksomhedskapital	2.878.500	2.879
	Overført resultat	10.120.430	9.359
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.998.930</b>	<b>12.238</b>
	Anden gæld	1.913.813	0
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.913.813</b>	<b>0</b>
	Kreditinstitutter	18.784.699	21.484
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.226.450	12.978
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.214	0
	Selskabsskat	1.359.138	1.616
	Anden gæld	2.837.407	3.006
	Periodeafgrænsningsposter	271.540	482
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>33.483.447</b>	<b>40.365</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>35.397.261</b>	<b>40.365</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>48.396.191</b>	<b>52.603</b>
9	Eventualaktiver		
10	Eventualforpligtelser		
11	Kontraktlige forpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Nærtstående parter		

Note	Egenkapitalopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. maj - 30. april</b>			
	Virksomhedskapital, primo	2.878.500	2.879
	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>2.878.500</b>	<b>2.879</b>
	Overført resultat, primo	9.359.226	7.167
	Årets overførte resultat	761.204	2.192
	<b>Overført resultat</b>	<b>10.120.430</b>	<b>9.359</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.998.930</b>	<b>12.238</b>

Der har ikke været bevægelser i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

Note		2019/20	2018/19
	<b>Pengestrømsopgørelse</b>	DKK	1.000 DKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.953.204</b>	<b>3.192</b>
	Afskrivninger, anlægsaktiver	634.145	732
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.793	6
	Finansielle indtægter	-57.536	-20
	Finansielle omkostninger	841.203	911
	Skat af årets resultat	847.774	925
	<b>Reguleringer</b>	<b>2.273.380</b>	<b>2.554</b>
	Ændring i varebeholdninger	376.380	-395
	Ændring i tilgodehavender	3.596.898	6.327
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-3.926.385	-1.603
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>46.893</b>	<b>4.329</b>
	Renteindbetalinger og lignende	57.536	20
	Renteudbetalinger og lignende	-841.203	-911
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-783.667</b>	<b>-890</b>
	<b>Betalt skat</b>	<b>-899.822</b>	<b>-225</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.589.988</b>	<b>8.960</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-966.946	-449
	Salg af materielle anlægsaktiver	220.000	135
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-35.043	-629
	Salg af finansielle anlægsaktiver	29.700	21
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-752.289</b>	<b>-922</b>
	Ændring i langfristet gæld	1.913.813	0
	Betalt udbytte	-2.192.000	-6.217
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-278.187</b>	<b>-6.217</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.559.512</b>	<b>1.821</b>
	Likvider primo	-21.305.437	-23.126
	Likvider ultimo	-18.745.925	-21.305
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.559.512</b>	<b>1.821</b>

Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK
<b>1</b>		
<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	22.245.241	24.402
Pensioner	4.467.723	4.610
Andre omkostninger til social sikring	636.747	664
Øvrige personaleomkostninger	401.058	504
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>27.750.769</b>	<b>30.180</b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede	66	70
<b>2</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	643.258	716
Regulering af udskudt skat	207.002	212
Andre skatter	-2.486	-2
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>847.774</b>	<b>925</b>
<b>3</b>		
<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. maj	4.023.140	3.741
Tilgang i årets løb	370.338	282
Kostpris 30. april	4.393.478	4.023
Af- og nedskrivninger 1. maj	-3.219.757	-3.092
Årets af- og nedskrivninger	-149.951	-127
Afskrivninger 30. april	-3.369.708	-3.220
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>1.023.770</b>	<b>803</b>
<b>4</b>		
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj	6.332.349	6.560
Tilgang i årets løb	596.608	167
Afgang i årets løb	-457.000	-395
Kostpris 30. april	6.471.956	6.332
Af- og nedskrivninger 1. maj	-5.216.988	-4.872
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	227.111	272
Årets af- og nedskrivninger	-474.306	-617
Afskrivninger 30. april	-5.464.183	-5.217
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>1.007.774</b>	<b>1.115</b>

Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK
<b>5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj	600.002	600
Kostpris 30. april	600.002	600
Værdireguleringer 1. maj	-565.283	-561
Årets resultatandel	-5.307	-4
Værdireguleringer 30. april	-570.590	-565
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>29.412</b>	<b>35</b>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Aktieselsk. af 18.8.2015, Sdb. 6400 Sønderborg		100%
<b>6 Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. maj	870.697	745
Tilgang i årets løb	0	126
Kostpris 30. april	870.697	871
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>870.697</b>	<b>871</b>
<b>7 Deposita</b>		
Deposita 1. maj	1.969.631	1.488
Tilgang i årets løb	35.043	503
Afgang i årets løb	-29.700	-21
<b>Deposita i alt</b>	<b>1.974.974</b>	<b>1.970</b>
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	1.913.813	0
<b>9 Eventualaktiver</b>		
Der foreligger ingen eventualaktiver.		



Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK

## 10 Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser udgør branchemæssige normale garantier for leverede varer og tjenesteydelser.

Der er stillet bankgaranti på 150 TDKK vedr. samarbejdet med Telekæden A/S.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet RUHE Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 11 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 722 TDKK.

Selskabet har endvidere en husleje-forpligtelse.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 25.000 med pant i varelagre, immaterielle anlægsaktiver, simple fordringer fra salg af varer tjeneste-ydelser, motorkøretøjer, drivmidler, driftsinventar og driftsmateriel.

## 13 Nærtstående parter

### Bestemmende indflydelse

RUHE Holding ApS, Hybenvej 3, 6400 Sønderborg, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter:

Jørgen Meyer	bestyrelsesformand
Ole Frydkær Petersen	bestyrelsesmedlem
Svend-Aage Kjær	bestyrelsesmedlem
Jan Sørensen	Bestyrelsesmedlem
John Senger	direktør
Jan Sørensen	direktør
Aktieselskabet af 18.8.2015, Sønderborg	tilknyttet virksomhed

Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK

---

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet lejer kontorfaciliteter af bestyrelsesmedlem Svend-Aage Kjær. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.
